
 

         Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 041/2023 
 
 

Ementa: Nomeia Membros do Conselho 

Municipal de Educação para a gestão de 2023 a 

2026. 

 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - O presente decreto, tem por finalidade nomear os Membros do Conselho 
Municipal de Educação para a gestão de 2023 a 2026. 
 
Art. 2º - Ficam designados para integrar o referido conselho, os cidadãos abaixo 
nominados: 
 

Conselheiro RG Representatividade 

Angela Costa dos Santos (titular) 8.556.***-* Poder Executivo 

Louise de Melo Sabino (titular) 9.344.***-* Poder Executivo 

Tobias de Abreu Rocha (suplente) 7.099.***-* Poder Executivo 

Silvia Adriana dos Santos Roque (titular) - Vice-

presidente 

6.114.***-* Diretores e Especialistas 

da Rede Municipal 

Midred Garcia Xavier Correa (suplente) 8.164.***-* Diretores e Especialistas 

da Rede Municipal 

Lauzinha Rosa de Souza David (titular) – Presidente 7.100.***-* Diretores e Especialistas 

da Rede Municipal 

José Claudio de Sene Miguel (titular) -  secretário 10.421.***-* Professores da Rede 

Municipal 

Fernando de Anhaia (suplente) 9.168.***-* Professores da Rede 

Municipal 

Renata Ferreira da Silva (titular) 10.091.***-* Professores da Rede 

Municipal 

Bruna Caroline Santos (suplente) 10.125.***-* Professores da Rede 

Municipal 

Fernanda Sene de Lima Frandina (titular) 8.192.***-* Professores da Rede 

Municipal 

Idelma Cristiani de Oliveira (suplente) 7.379.***-* Professores da Rede 

Municipal 

Marcia de Fátima Palini (titular) 7.856.***-* Professores da Rede 

Municipal 



 

         Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

Jaqueline Terezinha de Oliveira (suplente) 10.384.***-* Professores da Rede 

Municipal 

Francisco Manoel de Carvalho Neto (suplente) 17.371.***-* Professores da Rede 

Estadual 

Genísia Batista Ribeiro (titular) 5.078.***-* Professores da Rede 

Estadual 

Maria das Dores Ramos (suplente) 1.187.***-* Professores da Rede 

Estadual 

Flavio José Brito Bassani (titular) 3.246.***-* Professores da Rede 

Estadual 

Daniela Maria Barbosa de Anhaia (titular) 9.809.***-* Pais de Alunos 

Adalgisa da Silva Prado Pinto (suplente) 8.286.***-* Pais de Alunos 

Kelly Aparecida Domingues (titular) 9.616.***-* Servidores da Educação 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
.  

 
Siqueira Campos, 24 de março de 2023. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


